
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082020042700003

3

Nº 79-A, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2804.01/2020

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2804.01/2020, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ESPECIFICAS PARA MOTORES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE, que realizar-se-á no dia 12.05.2020, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00
as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca-Ce, 27 de abril de 2020.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2804.02/2020

A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino
Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2804.02/2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE MOTORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS
E LOCADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizar-se-á no dia 12.05.2020, às
13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente
ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Meruoca-CE, 27 de abril de 2020.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços Nº 1110.01/2019. Unidade
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; Dotação Orçamentária:
09.01.17.512.1703.1.019 - Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00; Objeto: contratação de
empresa para construção de sistemas de abastecimento de água nas áreas rurais e
Comunidades Tradicionais do Município de Mucambo - Ceará. Vigência do Contrato: 24 de
janeiro de 2020 até 22 de julho de 2020; Contratada: Lider Construções e Serviços EIRELI ME;
Assina pela Contratada: Roberto Silveira Cadeira; Assina pela Contratante: Cleylton da Costa
Sobrinho; Valor Global: R$ 1.743.952,00 (hum milhão setecentos e quarenta e três mil,
novecentos e cinquenta e dois reais).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1110.01/2019

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo o do
Município de Mucambo-Ce, Sr. Cleylton da Costa Sobrinho, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa para construção de
sistemas de abastecimento de água nas áreas rurais e Comunidades Tradicionais do
Município de Mucambo - Ceará, vem, Homologar e Adjudicar o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preços Nº 1110.01/2019, para que
produza os efeitos legais e jurídicos, em favor da licitante: Lider Construções e Serviços
EIRELI ME, com valor R$ 1.743.952,00 (hum milhão setecentos e quarenta e três mil,
novecentos e cinquenta e dois reais).

Mucambo-CE, 23 de Janeiro de 2020.
CLEYLTON DA COSTA SOBRINHO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2002.02/2020

Objeto: Pavimentação em pedra tosca nas localidades de Canafistula, Malhada, Bom Jesus,
Chapada, e Muriçoca no Município de Mucambo.

A CPL, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação
supra da seguinte forma: Habilitadas: 01 - FJ2 construções EIRELI; 02 - Ellus Serviços LTDA ME;
03 - Master Serviços e Construções EIRELI - ME; 04 - ABRAV Construções SER Eventos e
Locações EIRELI - EPP; 05 - SO Construções e Locações EIRELI; 06 - Planalto Timbo Construções
e Serviços EIRELI ME; 07 - J V A Serviços e Construções EIRELI; 08 - W. J Freitas ME; 09 -
Condeste - Construtora Nordeste EIRELI; 10 - RPV Construções & Serviços EIRELI ME; 11 - VM
Construções Locações e Eventos LTDA; 12 - Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME; 13 -
Cenpel Norte Projetos e empreendimentos LTDA; 14 - I R Alves de Brito; 15 - AB2 Engenharia,
Industria, Comercio e Serviços EIRELI; 16 - J E Construções e Serviços EIRELI; 17 - Praciano
Edificações e Empreendimentos EIRELI; 18 - WU Construções e Serviços EIRELI; 19 - Ramilos
Construções EIRELI; 20 - F Airton Victor ME; 21 - Savires Construções EIRELI; 22 - J V edificações
e Empreendimentos LTDA ME; 23 - J C de Aguiar Engenharia Construções EPP; 24 - Croma
Construções e Serviços LTDA EPP; 25 - E C Produtos LTDA; 26 - Deltacon Construção,
Incorporação E Engenharia EIRELI; 27 - Oscar Rodrigues Alves Neto; 28 - C M Serviços e
Construções LTDA; 29 - Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA; 30 - Millenium
Serviços EIRELI; 31 - Construtora Santa Terezinha EIRELI; 32 - M J Projetos e Engenharia EIRELI;
33 - AMIL Empreendimentos e serviços EIRELI ME; 34 - V M Construções Locações e Eventos
LTDA; 35 - Construtora Santa Terezinha EIRELI; 36 - BRITA Engenharia & Imovéis EIRELI; 37 -
MHE Emgenharia e Serviços EIRELI; 38 - Construtora Morfeu LTDA; 39 - STAN Construções
EIRELI; 40 - CNT - Construtora Nova Terra EIRELI EPP; Inabilitadas: 01 - A & N Construções LTDA,
CNPJ: 15.476.586/0001 - 71; 02 - Semas Imperium Serviços R Construções EIRELI - ME; 03 - A &
V Projetos e Construções LTDA, CNPJ: 06.981.069/0001 - 20; 04 - Antonia de Maria Lopes de
Morais, CNPJ: 29.093.349/0001 - 05; 05 - Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente, CNPJ:
27.105.432/0001 -13; 06 - N F Construções e Serviços LTDA; CNPJ: 35.033.053/0001 - 93; 07 -
Juaçaba Construções Locações e Serviços EIRELI; Fica aberto o prazo recursal, conforme
determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A ata da
sessão encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mucambo, situada
à Av. Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro, Mucambo/CE, Ceará.

Mucambo-CE, 24 de Abril de 2020.
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 007/2020/PD01. Unidade Administrativa: Prefeitura Municipal de Novo
Oriente. Dotação Orçamentária: 08.01.10.302.2019.2.072. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.
Objeto: aquisição de 06 (seis) leitos hospitalares completos destinados a Secretaria de Saúde
do Município de Novo Oriente - CE. Vigência do Contrato: 31 de maio de 2020. Contratada: Liz
Hospitalar Atacadista LTDA, CNPJ: 26.107.229/0001-13. Assinado pelo Contratante: José
Roberto Sales Sousa. Assinado pela Contratada: Hicely Mota Ferreira. Valor total: R$ 25.890,00
(vinte e cinco mil oitocentos e noventa reais). Novo Oriente - CE, 24 de abril de 2020. José
Roberto Sales Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 006.2020 - SRP, cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e do Instituto
de Previdência (IPM) do Município Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início do
acolhimento das propostas de preços: 28/04/2020 às 14h00min. Data de abertura das
propostas de preços: 11/05/2020 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br.

Paraipaba-CE, 23 de Abril de 2020.
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de Maio de 2020, às 10:30 horas,
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra
Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº
030/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: Aquisição de insumos: tecido, elástico e linha,
para que seja confeccionada máscaras de tecido, a serem distribuídas para uso pela população
em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas
administrativas dos órgãos, com fins à contenção do contágio através do COVID-19, nos termos
do presente Edital e seus anexos. Justificativa: Faz-se necessário para uso pela população em
situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas
administrativas dos órgãos, com fins à contenção do contágio através do COVID-19. O prazo do
contrato será da data de assinatura até 30/09/2020 e estima-se no valor de R$ 191.180,00. O
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site
do TCE https://www.tce.ce.gov.br.

Pedra Branca - CE, 24 de abril de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-SEMED

A Secretaria Municipal de Educação por meio da Comissão Permanente de
Licitação, comunica aos interessados a Suspensão do certame licitatório referente à Tomada de
Preços nº 02/2020-SEMED, contratação dos serviços de reforma da E.E.I.F Coração de Maria, no
Distrito de Caruatai, em virtude do recebimento de pedido de impugnação ao edital interposto
por um licitante, sendo necessária a revisão e retificação do Projeto Básico de engenharia. A
nova data de reabertura será publicada nos meios oficias conforme legislação em vigor.

Tianguá-CE, 24 de Abril de 2020
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08.003/2020 - CP

Repetição

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade Concorrência, tombado sob o N° 08.003/2020 - CP, critério de julgamento Menor
Preço por Lote, tendo como objeto: a construção de sistema de abastecimento de água em
diversas localidades do Município de Trairi/CE, tudo conforme especificações contidas no
projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09 horas do dia 03 de
junho de 2020, na Sala da Comissão situada à Avenida Miguel Ferreira Pinto, N° 356 - Planalto
Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado, no horário de 07:30 às 11:30hs. Maiores informações no endereço citado.

Trairi-CE, 23 de abril de 2020
JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020-TP-SEINFRA

A CPL, localizada na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-000, Varjota-CE,
comunica aos interessados o resultado do julgamento de habilitação da licitação na
modalidade Tomada de Preços Nº 05/2020-TP-SEINFRA, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços para dá continuidade a construção do Centro de Convenções na Sede do
Município de Varjota-CE, sendo Inabilitado o licitante: Limpax Construções e Serviços LTDA por
não atender as exigências do edital. Sendo Habilitado: Lest Construções e Empreendimentos
EIRELI, por cumprir os requisitos do Edital. Ficando aberto o prazo recursal, previsto no art. 109,
inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações vigente. Caso não haja Interposição de Recursos, serão
abertos os envelopes de Propostas de Preços do licitante habilitado no dia 06 de maio de 2020
às 9h. Havendo manifestação de Recursos, será comunicado a todos os licitantes, e remarcado
nova data de Abertura de Propostas de Preços. Maiores informações 88-3639-1394.

Varjota-CE, 23 de abril de 2020
SAMUEL ALVES XIMENES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-SEINFRA/SRP

A Secretaria Geral de Infraestrutura, comunica aos interessados a intenção de
anular o Pregão Eletrônico nº 01/2020-SEINFRA/SRP, cujo objeto é Registro de Preços visando
futura e eventual aquisição de insumos para a execução de pavimentação asfáltica no
Município de Viçosa do Ceará, por ilegalidade. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto
no Art. 109, inciso I, alínea "c", do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3º do Art. 49, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Informações junto a Comissão de Licitação.

Viçosa do Ceará - CE, 24 de abril de 2020
PEDRO DA SILVA BRITO

Secretário Geral

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato da Dispensa de Licitação Nº 007/2020/PD/SAU, publicado no Diário Oficial da
União que circulou no dia 20/04/2020, Pág. 97, Seção 3. Onde se lê: Dotação:
08.01.10.302.0404.1.024.4.4.90.52.00. Leia-se: Dotação: 08.01.10.302.2019.2.072.4.4.90.52.00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - Dispensa de Licitação Nº 001/2020. O Presidente da Comissão 
de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de Despesas 
da Pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: 
Objeto: Aquisição de produtos para higienização, proteção e segurança de acordo com a Lei 13.979, destinados ao enfrentamento da emergência de Saúde 
Pública de importância internacional decorrente do Coronavirus, para dar suporte aos municípios da Microrregião de Limoeiro do Norte, junto ao Consórcio 
Público de Saúde. Favorecido: A de F Lima – ME; Valor Global: R$ 43.408,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e oito reais); Fundamento Legal: inciso 
IV do Art. 24, c/c o Art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 4º da Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, em harmonia 
com a Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pelo(a) Ordenador(a) de 
Despesas da Pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte. Limoeiro do Norte-Ce, 26 de março de 2020. Italo do Nascimento 
Farias - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - Dispensa de Licitação Nº 002/2020. O Presidente da Comissão 
de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Ordenador(a) de 
Despesas da Pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, 
a seguir: Objeto: aquisição de produtos para higienização, proteção e segurança de acordo com a Lei nº 13.979, destinados ao enfrentamento da emergência 
de Saúde Pública de importância internacional decorrente do Coronavirus, para dar suporte aos municípios da Microrregião de Limoeiro do Norte, junto ao 
Consórcio Público de Saúde. Favorecido: Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTDA – ME; Valor Global: R$ 12.260,00 (doze mil, duzentos e sessenta 
reais); Fundamento Legal: inciso IV do Art. 24, c/c o art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e art. 4º da Lei Federal nº 13.979, de 06 de 
fevereiro de 2020, em harmonia com a Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020. Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e 
Ratificada pelo(a) Ordenador(a) de Despesas da Pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte. Limoeiro do Norte-Ce, 31 de 
março de 2020. Italo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte - Extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais). O Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitaçaõ nº 
001/2020: Unidade Administrativa: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte. Objeto: Aquisição de produtos para higienização, 
proteção e segurança  de acordo com a Lei nº 13.979, destinados ao enfrentamento da emergência de Saúde Pública de importância internacional decorrente 
do Coronavirus, para dar suporte aos municípios da Microrregião de Limoeiro do Norte, junto ao Consórcio Público de Saúde. Dotação Orçamentária: 
0101.10.122.1002.2.001 (Gerenciamento do CPSMLN);  Elemento de Despesas: 33.90.30.00 (Material de Consumo); Contratado: A de F Lima – ME; Valor 
Global: R$ 43.408,00 (quarenta e três mil, quatrocentos e oito reais). Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 60 (sessenta) 
dias. Assina pelos Contratado: Alexsandro de Farias  Lima. Assina pela Contratante: Tatyana Nunes Duarte. Limoeiro do Norte-Ce, 26 de março de 2020. 
Italo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Fundação de Cultura - Processo de Chamamento Público Nº 1920.20.0423.01 – CHP. 
Aviso de Edital Nº 02/2020 - FUNCULT. Objeto: credenciamento de artistas e fazedores da cultura para a produção de conteúdo artístico e cultural, para 
realização de programação especial de difusão em plataformas digitais “Maracanaú Live Festival Cultural”. O Presidente da Comissão Organizadora do 
Programa “Maracanaú Live Festival Cultural” torna público para conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições do presente processo, no 
período de 27 de abril até às 23h:59min do dia 04 de maio de 2020. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos através do site www.maracanau.ce.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 981884964 (Reginaldo) de segunda a quinta feira das 08h às 12h e das 13h às 15h30min, e 
sexta feira de 08h às 12h30min. Maracanaú, 24 de abril de 2020. Francisco Reginaldo Pereira da Silva – Presidente da Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE – AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA 
DE PREÇOS Nº 04.004/2020-TP – Modalidade: Tomada de Preços Nº 04.004/2020-TP. OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços 
complementares na construção de quadra coberta com vestiário (25,80x38m) da EMEFEI Francisco Saraiva de Oliveira, no bairro Parque São João - sede do 
Município de Maranguape-CE, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. EMPRESA VENCEDORA: TAG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 12.217.238/0001-52, com o VALOR GLOBAL de R$ 250.735,38 (Duzentos e Cinquenta Mil, Setecentos e Trinta e Cinco 
Reais Trinta e Oito Centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada 
e consolidada – Sra. Cícera Rejane de Sousa batista – Ordenador de Despesa - Secretaria da Educação do Município de Maranguape. Maranguape-CE, 24 
de Abril de 2020. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima – Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato do Instrumento Contratual. A Prefeitura Municipal de Mucambo – CE, através da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços Nº 1110.01/2019. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; Dotação Orçamentária: 09.01.17.512.1703.1.019 - Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00; Objeto: 
contratação de empresa para construção de sistemas de abastecimento de água nas áreas rurais e Comunidades Tradicionais do Município de Mucambo – 
Ceará. Vigência do Contrato: 24 de janeiro de 2020 até 22 de julho de 2020; Contratada: Lider Construções e Serviços EIRELI ME; Assina pela Contratada: 
Roberto Silveira Cadeira; Assina pela Contratante: Cleylton da Costa Sobrinho; Valor Global: R$ 1.743.952,00 (hum milhão setecentos e quarenta e três 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Resultado de Julgamento de Proposta de Preço. A Comissão Permanente de Licitação torna 
publico o resultado de julgamento de Proposta de Preço referente a Tomada de Preços nº 2020.02.12.01, cujo objeto é a execução dos serviços técnicos 
especializados de manutenção corretiva e de ampliação e reforma do sistema de Iluminação Pública (IP), para melhoria e expansão do acervo de IP e demais 
serviços constantes no Projeto Básico da Sede e dos Distritos, em Palhano/CE, incluindo todos os custos de materiais, transporte, equipamentos, BDI, mão 
de obra, encargos sociais e impostos necessários para realização dos serviços. Após julgamento das propostas de preço todas as empresas encontravam-se 
classificadas. Empresa Declarada Vencedora – Seven Tech EIRELI, inscrita no CNPJ 28.057.418/0001-54, com valor global de R$ 421.167,31 (quatrocentos 
e vinte e um mil cento e sessenta e sete reais e trinta e um centavos). Ficando aberto o prazo recursal, a partir da publicação previsto na alínea “a”, inciso I 
do art. 109 da lei 8.666/93. Maiores informações junto à Comissão Permanente de licitação através do e-mail: cplpalhano@gmail.com.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 006.2020 – SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 006.2020 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e 
do Instituto de Previdência (IPM) do Município Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 28/04/2020 às 
14h00min. Data de abertura das propostas de preços: 11/05/2020 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial 
de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 23 de Abril de 2020. Anderson 
Augusto da Silva Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 030/2020/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 04 de Maio de 2020, às 10:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 030/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: Aquisição de insumos: tecido, elástico e linha, para que seja confeccionada máscaras de tecido, 
a serem distribuídas para uso pela população em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas administrativas dos 
órgãos, com fins à contenção do contágio através do COVID-19, nos termos do presente Edital e seus anexos. Justificativa: Faz-se necessário para uso pela 
população em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, com fins à contenção do 
contágio através do COVID-19. O prazo do contrato será da data de assinatura até 30/09/2020 e estima-se no valor de R$ 191.180,00. O qual encontra-se 
na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 
17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br. Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

46 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº086  | FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2020




